
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

346 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 21 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXXIII

ld:09FEB5192384828F 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0001-97 
End. Rua Anafta Rocha, n' 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185 
CEP: 64640-000 - E-mail:prefeituradesal@gmail.com 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2021 

OBJETO: Aquisição de um veiculo pick up cabine dupla para alender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Santo Antônio de Lisboa - PI. Valor; R$ 97.863,33. Recurso; Fundeb. DO 
EDITAL: Poderá ser adquirido por qualquer empresa interessada, no Setor de Licitação e no site do TCE-PI 
data de abertura: às 08h do dia 05/11/2021 . LOCAL DOS EVENTOS E INFORMAÇÕES: Setor de Licitação, 
na Rua Anaita Rocha, n' 32, Bairro: Centro, Fone: (89) 3449-1185. 

Santo Antônio de Lisboa-PI, 20 de outubro de 2021. 

Gilberto Batista de Carvalho Junior 
Presidente da CPL 

ld :OCC54009DE98800D 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULH0"-2021 /2024 

A Comissão Pennanente de Licilllções, da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio, Esllldo do 
Piauí, na conformidade da Lei n' 8.666/93 de 21 de j unho de 1993, Art. 61 § único: 

Resolve Publicar; 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4612021-CPL 
ADESÃO Nº 012/2021 
CONTRATO N" 5212021-CPL 
QJJOiIQ;_ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 
FARDAMENTO E ROUPARIAS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO E SUAS SECRETARIAS. 
DOTACÃO ORCAMENTÁRIA: 

DOTACOES OR"• -- s 
UND. ORÇAMENTAKIA 02.0 1.01- GABINETE DO PREFEITO 

02.02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
02 03 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
02 04 OI- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
02 05 01- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

PROJETO ATIVIDADE 04.122.0004.2003.0000 • MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO 
04. 122.0004.2006.0000- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO. 
l 2.36 l .0049.2030.0000 MANUTENÇAO DA SEC. MUNICIPAL DE 
EDUCAÇAO. 
I0.302.0059.2044.0000 - MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE 
08. 244.0065.2056.0000 - MANUT DO FUNDO MUNIC. DE ASS!ST. SOCIALJ 
SEC. MUN DE ASS SOCIAL. 

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA n '"" ICA 
FONTE DE RECURSOS 00 1-RECURSOS ORDINARIOS 

VIGtNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. 

Aos 19 (dezenove) dias do mês de outubro de 2021(dois mil e vinte e um), MUNICIPIO DE NOVO 
SANTO ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUÍ, através da PREFEITURA MUNICIPAL pessoa j urídica de 
direito público interno, doravante chamada abreviadamente de CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob n' 
Ol.612.S98/0001-32, situada na Rua Manoel Vitório, SOO, Centro de Novo Santo Antônio (PI) CEP: 
6436S-000, neste ato representada pela Sra. Prefeita Municipal, Elisa Maria da Silva Paz, portador do CPF 
n' 821.749.463-00, RG sob nº 1.614.252-SSP·PI, e a empresa R FRANCKLIN DO REGO LIMA BIRELI 
- ME (RR DISTRIBUIDORA), com sede na Rua das Tulipas, nº 345, bairro foquei, CEP: 64.049-140, na 
Cidade de Teresina, CNPJ nº. 27.179.006/0001-24, doravante denominada CONTRATADA, neste ato 
representada pelo Sr. Romulo Francklin do Rego Lima, RG Nº 2.238.975 SSP-Pl E CPF 661.593.263-68, 
doravante denominada CONTRATADA, resolvem, na forma da Lei nº 8.666/ 1993, celebrar o presente 
CONTRATO de nº 52/2021-CPL, no valor global de R$ 600.699,00 (seiscentos mil, seiscentos e noventa e 
nove reais). 

Novo Santo Antônio-PI, 19 de outubro de 2021. 

Eli~ ~Paz 
- Prefeita Municipal-

Rua Manoel Vitórlo, 500 -Centro -Novo Santo Antônio (PI) CEP:64365-000 
CNPJ: 01 .612.598/0001-32 

E-mail: novosantoantoniopi.prefeitura@gmail.com 

ld:0047CECE94BE8067 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí 
Rua 7 de Setembro, n• 480 - Centro - Novo Oriente do Plaul.PI - CEP 64.530.000 
Fone: (89) 3475-1353 • CNPJ: 06.554.836/0001-14 
E- mail: municipiodenovoorientedopiaui@gmail.com 

RETIFICAÇÃO DE LEI 

NA EDIÇÃO Nº IVCDXXX~ DO DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS, na página 19, publicado no 
dia 19/ 10/2021 

LEI DE N' 468/ 2021 DA EMENDA A LEI DE N' l DE 11 DE OUTUBRO DE 2021 

ONDESEIB: 

"EMENDA Ã LEI ORGANICA N" 468/2021 DE 14 DE OUTUBRO DE 2021" 

LEIA-SE: 

"LEI DE l'f'468/2021 DA EMENDA Ã LEI ORGANICA l'f' l DE 11 DE OUTUBRO DE 2021." 

Novo Oriente do Piauí-PI, 20/10/2021 

V-~✓/; : 
FRANCISCO AFONSOÍIBEIRO SOBREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

ld:1518E0DC0FD48174 

ESTADO DO PIAUI 
PODER LEGISLATIVO 

· Câmara Municipal de Antônio Almeida 

EXTRATO PARA PUBUCAÇÃO 

CAMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO ALMEIDA/PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 004/2021- CPL/CMAA 

DISPENSA DE UCITAÇÃO Nº: 002/2021 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N': 006/2021 

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO ALMEIDA/PI 

CONTRATADO: C A FERREIRA CONSTRUTORA EIRELI (CNPJ n' 34.971.192/0001-03) 

CPI. 
FLS: ____ _ 
ASS: _____ _ 

CMAA-PI 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em execução de serviços de engenharia na reforma do 

Prédio da Câmara municipal, em atendimento as necessidades do Poder Legislativo. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso 1, da Lei n' 8.666/93 
VALOR GLOBAL: RS 54.387,34 (cinquenta e quatro mil e trezentos e oitenta e sete reais e trinta e quatro 

centavos) 
FONTE DOS RECURSOS: As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por da Dotação 
Orçamentária do repasse constitucional do Duodécimo. 
Unidade Orçamentária: 01.01.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 

DATA DA ASSINATURA: 13/10/2021 

'""jil ;J?l:-
FÁBIO CBAR MARTINS OUVEIRA 
Presidente da Câmaras Municipal 


